
   

   
 
 
 
Dipartimento di Giurisprudenza 

 

1 
 

          

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 2 unità a cui affidare 
lo svolgimento di corsi estivi relativamente agli insegnamenti di Istituzioni di Diritto privato e di 
Diritto costituzionale. Approvazione atti. 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’avviso - Prot. n. 0026129 - I/7 del 17/05/2022 - Albo Ufficiale di Ateneo n. 

1053/2022, con il quale è stata indetta una selezione per lo svolgimento di 
n. 2 corsi estivi rispettivamente per gli insegnamenti di Istituzioni di diritto 
privato e Diritto costituzionale in favore degli studenti iscritti ai corsi di 
laurea attivi presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

 
VISTO il D.D. rep. n. 600/2022, prot. n. 29609 – VII/4 del 06/06/2022, di nomina 

della Commissione esaminatrice della selezione; 
 
PRESO ATTO del verbale - Prot. n. 0030210 - VII/1 del 08/06/2022, rep. n. 450-2022 di 

valutazione dei titoli e di svolgimento del colloquio; 
   
ACCERTATA  la regolarità del procedimento di selezione seguito dalla Commissione 

giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
Articolo 02 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui all’avviso Prot. n. 0026129 - I/7 del 
17/05/2022 - Albo Ufficiale di Ateneo n. 1053/2022. 
Articolo 03 
É approvata la seguente graduatoria in merito alla selezione pubblica di cui all’art. 2 del presente 
decreto: 
 

 

CANDIDATO a) b) c) colloquio 
Titolo 

preferenziale 

Punteggio 

totale 

Mario 

NATALE 
5 5 5 23 sì 38 

Luca Maria 

TONELLI 
5 5 5 23 no 38 

Fabio RATTO 

TRABUCCO 
5 5 5 ASSENTE sì / 





 

2 
 

Articolo 04 
Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica di cui trattasi, il dott. Mario NATALE e il dott. 
Luca Maria TONELLI, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dal 
bando.  
Articolo 05 
Di autorizzare la sottoscrizione del contratto in oggetto. 
Articolo 06 
Di far gravare la relativa spesa sulla voce COAN del budget dipartimentale Progetto CA. 
06.60.03.01 (Costi per progetti), “Fondi Orientamento Anno 2022”, per un totale 
omnicomprensivo lordo di € 1.800,00 (euro milleottocento/00) a valere sui fondi destinati alla 
progettazione delle azioni di cui al co. 3 dell’art. 2 del D.M. n. 752 del 30/06/2021. 
 
     

                 Il Direttore 
      Prof.ssa Donatella Curtotti 

 
 


		2022-06-10T17:28:55+0200
	CURTOTTI DONATELLA




